

ORÇAMENTO

Setor de Compras SAAE
Prefeitura Municipal de Codó - MA

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | QUANT. | PREÇO UNIT. | TOTAL R\$ | MARCA |
|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|-------------|-----------|-----------|
| 1 | Formulário contínuo, para impressão de duas faturas, formato 210x297 mm em apergaminhado 75 g/m ² , 1x2 cores. Acabamento em impressão offset, Serrilha (Todas as Vias), Schrinck. | Mil | 365 | 180,00 | 65.700,00 | Giordania |
| 2 | Formulário contínuo, para impressão de contracheque, (dois por formulário) formato 210x297 mm em apergaminhado 75 g/m ² , a cor. Acabamento em impressão offset, Serrilha (Todas as Vias), Schrinck. | Mil | 5 | 210,00 | 1.050,00 | Giordania |



| | | | | | | |
|---|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|--------|-----------|------------------|
| 3 | Formulário contínuo, para impressão de aviso de débito, (dois por formulário) formato 210x297 mm em apergaminhado 75 g/m ² , a cor. Acabamento em impressão offset, Serrilha (Todas as Vias), Schrinck. | Mil | 50 | 215,00 | 10.750,00 | Giordania |
| 4 | Crachá - Identificação em PVC, tamanho 86 x 54 mm, em policromia, nas cores e modelos solicitados pela autarquia – SAAE Codó, sistema de impressão por termo-impressão, contendo proteção por overlay, com resistência à umidade e manuseio para maior durabilidade dos dados, com Fita para Crachá em tecido nylon, na cor azul, tamanho 80x1cm personalizado (frente e verso) com o logotipo do SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Codó - ma na cor branca, com jacaré terminal de solda e regulador bolinha de 5 (cinco) mm, conforme condições, especificações e quantitativos a seguir estabelecidos. | Und | 110 | 69,00 | 7.590,00 | Giordania |



| | | | | | | |
|---|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|------|-----------|------------------|
| 5 | Folders A4 aberto - Formato fechado 21x10 cm; Papel Couchét fosco 120gr; impressão 4/4 cores. Acabamento 02 vincos e 02 dobras. | Und | 10.000 | 0,55 | 5.500,00 | Giordania |
| 6 | Cartilha A4 fechado - Formato 15x21cm, 8 pag. capa e miolo impressão em papel Couchét fosco 90 gr a 4/4 cores. Acabamento: Grampeado | Und | 10.000 | 2,00 | 20.000,00 | Giordania |
| 7 | Capa de Processo - Especificação: Pastas no tamanho 30x50 cm (fechada – uma dobra), em papel cartão 250 g/m ² , impressão na frente em policromia, e na parte interna deverá conter dois suportes para prender os papéis. | Und | 5.000 | 1,45 | 7.250,00 | Giordania |
| 8 | Cartão de Visita - Formato 9x5, 5cm, papel Cartão 300 gr/m ² , 4/4 cores. Acabamento: refilado | Und | 1.000 | 0,60 | 600,00 | Giordania |



| | | | | | | |
|--------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------|----------------|-----|--------|-------------------|-----------|
| 9 | Banner - Lona vinil, formato 100 x 60 cm, 4/0 cores. Acabamento: bastão e cordão | Und | 100 | 120,00 | 12.000,00 | Giordania |
| 10 | Banner - Lona vinil, formato 60 x 40 cm, 4/0 cores. Acabamento: bastão e cordão. | Und | 100 | 70,00 | 7.000,00 | Giordania |
| 11 | Sinalizador em Lona digital , estrutura de metalon afixado no local | m ² | 100 | 195,00 | 19.500,00 | Giordania |
| 12 | Placas em lona digital, estrutura de metalon, afixada em tubos de 2" | m ² | 200 | 250,00 | 50.000,00 | Giordania |
| 13 | Adesivos sinalizadores impressão digital. | m ² | 50 | 96,50 | 4.825,00 | Giordania |
| 14 | Blocos de requisição e notificação, 100fls papel ap 75 g tam 15 x 21 | Und | 500 | 15,00 | 7.500,00 | Giordania |
| TOTAL DA PROPOSTA ----- | | | | | 219.265,00 | |

~~André Macedo da Silva~~
Setor de Compras



GRÁFICA GIORDÂNIA EIRELI - EPP

Inscrição Est. 12.190.119-0

C.N.P.J. 04.455.651/0001-27

FONE:

[99] 3421-7404

E-mail: grafica_giordania@hotmail.com

RUA AARÃO REIS, Nº 782, CENTRO - CAXIAS-MA. CEP: 65.606.020

Caxias (MA), 15 de maio de 2020.

Sônia Maria Vieira Guimarães

SONIA MARIA VIEIRA GUIMARAES
Represente Legal

04.455.651/0001-27
GRÁFICA GIORDANIA EIRELI - EPP
Rua Aarao Reis, 782 Centro
CEP. 65.606-020 - Caxias - MA



André Macedo da Silva
Setor de Compras



COTAÇÃO DE PREÇOS

Destinada a
SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Codó - MA

| ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO | | | | | | |
|-------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|-------------|-----------|-------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | QUANT. | PREÇO UNIT. | TOTAL R\$ | MARCA |
| 1 | Formulário contínuo, para impressão de duas faturas, formato 210x297 mm em apergaminhado 75 g/m ² , 1x2 cores. Acabamento em impressão offset, Serrilha (Todas as Vias), Schrinck. | Mil | 365 | 178,00 | 64.970,00 | JM |
| 2 | Formulário contínuo, para impressão de contracheque, (dois por formulário) formato 210x297 mm em apergaminhado 75 g/m ² , a cor. Acabamento em impressão offset, Serrilha (Todas as Vias), Schrinck. | Mil | 5 | 202,00 | 1.010,00 | JM |
| 3 | Formulário contínuo, para impressão de aviso de débito, (dois por formulário) formato 210x297 mm em apergaminhado 75 g/m ² , a cor. Acabamento em impressão offset, Serrilha (Todas as Vias), Schrinck. | Mil | 50 | 212,00 | 10.600,00 | JM |

André Macedo da Silva
Setor de Compras

| | | | | | | |
|---|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|-------|-----------|----|
| 4 | Crachá - Identificação em PVC, tamanho 86 x 54 mm, em policromia, nas cores e modelos solicitados pela autarquia – SAAE Codó, sistema de impressão por termo-impressão, contendo proteção por overlay, com resistência à umidade e manuseio para maior durabilidade dos dados, com Fita para Crachá em tecido nylon, na cor azul, tamanho 80x1cm personalizado (frente e verso) com o logotipo do SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Codó - ma na cor branca, com jacaré terminal de solda e regulador bolinha de 5 (cinco) mm, conforme condições, especificações e quantitativos a seguir estabelecidos. | Und | 110 | 65,00 | 7.150,00 | JM |
| 5 | Folders A4 aberto - Formato fechado 21x10 cm; Papel Couchét fosco 120gr; impressão 4/4 cores. Acabamento 02 vincos e 02 dobras. | Und | 10.000 | 0,48 | 4.800,00 | JM |
| 6 | Cartilha A4 fechado - Formato 15x21cm, 8 pag. capa e miolo impressão em papel Couchét fosco 90 gr a 4/4 cores. Acabamento: Grampeado | Und | 10.000 | 1,95 | 19.500,00 | JM |
| 7 | Capa de Processo - Especificação: Pastas no tamanho 30x 50 cm (fechada – uma dobra), em papel cartão 250 g/m ² , impressão na frente em policromia, e na parte interna deverá conter dois suportes para prender os papéis. | Und | 5.000 | 1,40 | 7.000,00 | JM |
| 8 | Cartão de Visita - Formato 9x5, 5cm, papel Cartão 300 gr/m ² , 4/4 cores. Acabamento: refilado | Und | 1.000 | 0,55 | 550,00 | JM |

André Macedo da Silva
Setor de Compras



| | | | | | | |
|--------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------|----------------|-----|--------|-------------------|----|
| 9 | Banner - Lona vinil, formato 100 x 60 cm, 4/0 cores. Acabamento: bastão e cordão | Und | 100 | 110,00 | 11.000,00 | JM |
| 10 | Banner - Lona vinil, formato 60 x 40 cm, 4/0 cores. Acabamento: bastão e cordão. | Und | 100 | 65,00 | 6.500,00 | JM |
| 11 | Sinalizador em Lona digital, estrutura de metalon afixado no local | m ² | 100 | 190,00 | 19.000,00 | JM |
| 12 | Placas em lona digital, estrutura de metalon, afixada em tubos de 2" | m ² | 200 | 248,00 | 49.600,00 | JM |
| 13 | Adesivos sinalizadores impressão digital. | m ² | 50 | 95,00 | 4.750,00 | JM |
| 14 | Blocos de requisição e notificação, 100fls papel ap 75 g tam 15 x 21 | Und | 500 | 12,00 | 6.000,00 | JM |
| TOTAL DA PROPOSTA ----- | | | | | 212.430,00 | |

Validade da proposta: 30 dias.

Forma e Prazo de Entrega: A combinar.

Local de Entrega: A combinar.

Marca dos Produtos: Todos da Marca JM.

André Macedo
Setor de Compra

Caxias (MA), 14 de maio de 2020.

Atenciosamente,

Merandulina Bezerra de Castro
CPF.: 216.468.053-72 / RG: 457.096 SSP/PI
Procuradora Legal



Teresina (PI), 15 de maio de 2020.

AO
Setor de Compras
Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE
Codó-MA

ASSUNTO: Proposta de Preço

Em atenção à sua pesquisa encaminhamos a proposta de preços para execução de serviços gráficos, conforme detalhamento abaixo:

| ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO | | | | | |
|-------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|-------------|-----------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | QUANT. | PREÇO UNIT. | TOTAL R\$ |
| 1 | Formulário contínuo, para impressão de duas faturas, formato 210x297 mm em apergaminhado 75 g/m ² , 1x2 cores. Acabamento em impressão offset, Serrilha (Todas as Vias), Schrinck. | Mil | 365 | 182,50 | 66.612,50 |
| 2 | Formulário contínuo, para impressão de contracheque, (dois por formulário) formato 210x297 mm em apergaminhado 75 g/m ² , a cor. Acabamento em impressão offset, Serrilha (Todas as Vias), Schrinck. | Mil | 5 | 215,00 | 1.075,00 |
| 3 | Formulário contínuo, para impressão de aviso de débito, (dois por formulário) formato 210x297 mm em apergaminhado 75 g/m ² , a cor. Acabamento em impressão offset, Serrilha (Todas as Vias), Schrinck. | Mil | 50 | 222,00 | 11.100,00 |

André Macedo da Silva
Setor de Compras

| | | | | | |
|---|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|--------|-----------|
| 4 | Crachá - Identificação em PVC, tamanho 86 x 54 mm, em policromia, nas cores e modelos solicitados pela autarquia – SAAE Codó, sistema de impressão por termo-impressão, contendo proteção por overlay, com resistência à umidade e manuseio para maior durabilidade dos dados, com Fita para Crachá em tecido nylon, na cor azul, tamanho 80x1cm personalizado (frente e verso) com o logotipo do SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Codó - ma na cor branca, com jacaré terminal de solda e regulador bolinha de 5 (cinco) mm, conforme condições, especificações e quantitativos a seguir estabelecidos. | Und | 110 | 72,00 | 7.920,00 |
| 5 | Folders A4 aberto - Formato fechado 21x10 cm; Papel Couchét fosco 120gr; impressão 4/4 cores. Acabamento 02 vincos e 02 dobras. | Und | 10.000 | 0,63 | 6.300,00 |
| 6 | Cartilha A4 fechado - Formato 15x21cm, 8 pag. capa e miolo impressão em papel Couchét fosco 90 gr a 4/4 cores. Acabamento: Grampeado | Und | 10.000 | 2,50 | 25.000,00 |
| 7 | Capa de Processo - Especificação: Pastas no tamanho 30x 50 cm (fechada – uma dobra), em papel cartão 250 g/m ² , impressão na frente em policromia, e na parte interna deverá conter dois suportes para prender os papéis. | Und | 5.000 | 1,50 | 7.500,00 |
| 8 | Cartão de Visita - Formato 9x5, 5cm, papel Cartão 300 gr/m ² , 4/4 cores. Acabamento: refilado | Und | 1.000 | 0,61 | 610,00 |
| 9 | Banner - Lona vinil, formato 100 x 60 cm, 4/0 cores. Acabamento: bastão e cordão | Und | 100 | 120,00 | 12.000,00 |

André Macedo da Silva
Setor de Compras



| | | | | | |
|------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------|----------------|-----|--------|-------------------|
| 10 | Banner - Lona vinil, formato 60 x 40 cm, 4/0 cores. Acabamento: bastão e cordão. | Und | 100 | 75,00 | 7.500,00 |
| 11 | Sinalizador em Lona digital , estrutura de metalon afixado no local | m ² | 100 | 195,00 | 19.500,00 |
| 12 | Placas em lona digital, estrutura de metalon, afixada em tubos de 2" | m ² | 200 | 250,00 | 50.000,00 |
| 13 | Adesivos sinalizadores impressão digital. | m ² | 50 | 96,50 | 4.825,00 |
| 14 | Blocos de requisição e notificação, 100fls papel ap 75 g tam 15 x 21 | Und | 500 | 15,50 | 7.750,00 |
| TOTAL DA PROPOSTA DE PREÇOS ----- | | | | | 227.692,50 |

Importa o presente orçamento de preço, já incluso os encargos tributários.

Validade da proposta: até 60 dias

Prazo de entrega: em até 30 dias

André Macedo da Silva
Setor de Compras

Cordialmente,

EDITORA GRÁFICA ALIANÇA LTDA
Olivan Freitas Rodrigues
Sócio Administrador

| | | |
|-------------------------------------------|-------------------------------------------|-------------------------------------------|
| SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CODÓ | ESTIMATIVA DE PREÇOS | N. DO PROCESSO 008/2020 |
| | (X) COMPRAS E MATERIAIS () SERVIÇOS | DATA DA COLETA 14/05/2020 a 15/05/2020 |

| ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO | | | | ESTIMATIVA DE PREÇO | |
|-------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-------|---------------------|---------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS | UND | QNT | UNT. | TOTAL |
| 1 | Formulário contínuo, para impressão de duas faturas, formato 210x297 mm em apergaminhado 75 g/m ² , 1x2 cores. Acabamento em impressão offset, Serrilha (Todas as Vias), Schrinck. | Mil | 365 | R\$180,17 | R\$65.760,83 |
| 2 | Formulário contínuo, para impressão de contracheque, (dois por formulário) formato 210x297 mm em apergaminhado 75 g/m ² , a cor. Acabamento em impressão offset, Serrilha (Todas as Vias), Schrinck. | Mil | 5 | R\$209,00 | R\$1.045,00 |
| 3 | Formulário contínuo, para impressão de aviso de débito, (dois por formulário) formato 210x297 mm em apergaminhado 75 g/m ² , a cor. Acabamento em impressão offset, Serrilha (Todas as Vias), Schrinck. | Mil | 50 | R\$216,33 | R\$10.816,67 |
| 4 | Crachá - Identificação em PVC, tamanho 86 x 54 mm, em policromia, nas cores e modelos solicitados pela autarquia - SAAE Codó, sistema de impressão por termo-impressão, contendo proteção por overlay, com resistência à umidade e manuseio para maior durabilidade dos dados, com Fita para Crachá em tecido nylon, na cor azul, tamanho 80x1cm personalizado (frente e verso) com o logotipo do SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Codó - ma na cor branca, com jacaré terminal de solda e regulador bolinha de 5 (cinco) mm, conforme condições, especificações e quantitativos a seguir estabelecidos. | Und | 110 | R\$68,67 | R\$7.553,33 |
| 5 | Folders A4 aberto - Formato fechado 21x10 cm; Papel Couchét fosco 120gr; impressão 4/4 cores. Acabamento 02 vincos e 02 dobras. | Und | 10000 | R\$0,55 | R\$5.533,33 |
| 6 | Cartilha A4 fechado - Formato 15x21cm, 8 pag. capa e miolo impressão em papel Couchét fosco 90 gr a 4/4 cores. Acabamento: Grampeado | Und | 10000 | R\$2,15 | R\$21.500,00 |
| 7 | Capa de Processo - Especificação: Pastas no tamanho 30x50 cm (fechada - uma dobra), em papel cartão 250 g/m ² , impressão na frente em policromia, e na parte interna deverá conter dois suportes para prender os papéis. | Und | 5000 | R\$1,45 | R\$7.250,00 |
| 8 | Cartão de Visita - Formato 9x5, 5cm, papel Cartão 300 gr/m ² , 4/4 cores. Acabamento: refilado | Und | 1000 | R\$0,59 | R\$586,67 |
| 9 | Banner - Lona vinil, formato 100 x 60 cm, 4/0 cores. Acabamento: bastão e cordão | Und | 100 | R\$116,67 | R\$11.666,67 |
| 10 | Banner - Lona vinil, formato 60 x 40 cm, 4/0 cores. Acabamento: bastão e cordão. | Und | 100 | R\$70,00 | R\$7.000,00 |
| 11 | Sinalizador em Lona digital, estrutura de metalon afixado no local | m ² | 100 | R\$193,33 | R\$19.333,33 |
| 12 | Placas em lona digital, estrutura de metalon, afixada em tubos de 2" | m ² | 200 | R\$249,33 | R\$49.866,67 |
| 13 | Adesivos sinalizadores impressão digital | m ² | 50 | R\$96,00 | R\$4.800,00 |
| 14 | Blocos de requisição e notificação, 100fls papel ap 75 g tam 15 x 21 | Und | 500 | R\$14,17 | R\$7.083,33 |
| TOTAL GERAL | | | | | R\$219.795,83 |

Codó (MA), 15 de maio de 2020

Andre Macedo da Silva
Assinatura do Responsável
Setor de Compras





SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE CODÓ

Autarquia Municipal Criado pela Lei nº 269 de 25 de março de 1.965
CNPJ nº 06.109.789/0001-08



DCI- Documento de Comunicação Interna

MEMORANDO/SAAE/Compras Nº 046/2020

De: André Macedo da Silva – Responsável Setor de Compras

Para: Weslen Franklin de Albuquerque de Macedo- Setor de contabilidade

Assunto,

Solicito de Vossa Senhoria informar a dotação orçamentária para a aquisição de materiais gráficos para atendimento das necessidades do SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Codó – MA.

Codó - MA, 15 de maio de 2020

Atenciosamente,

André Macedo da Silva
Responsável Setor de Compras